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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER
KESHILLI BASHKIAK

Nr.!gj)_s%ﬁ prot. Shkodér, mé )& . 0 <. 2026

VENDIM
Nr. 40, daté 30.04.2026

PER SHTESE NE BUXHETIN E VITIT 2026, TE MIRATUAR ME VENDIMIN E
KESHILLIT BASHKIAK NR. 84, DATE 18.12.2025 “PiER MIRATIMIN E BUXHETIT
TE VITIT 2026 DHE PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM PERFUNDIMTAR
2026-2028 TE BASHKISE SHKODER”, I NDRYSHUAR

Ké&shilli Bashkiak Shkodér, né mbledhjen e tij t€ datés 30.04.2026, me propozim t& Kryetarit té
Bashkis€, mbéshtetur né nenin 54, shkronja “dh”, t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen
vendore”, i ndryshuar; Ligjin nr. 45/2019 “Pér mbrojtjen civile”; VKM-né nr. 329, daté 16.05.2012
“Pér kriteret dhe procedurat e dhénies s& ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve t&
shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési t€ tjera t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore”;
VKM-né nr. 414, daté 08.07.2021 “Pér miratimin e procedurave dhe kritereve t& ndarjes dhe t&
pérdorimit t& fondit t& kushtézuar t& buxhetit t& shtetit pér mbrojtjen civile”, i ndryshuar, neni 3,
pika 3.1, shkronjat “a”, “b dhe “dh”; Ligjin nr. 68/2017 “Pér financat e vetégeverisjes vendore”,
1 ndryshuar; Udhézimin e pérbashkét t& Ministrisé sé Brendshme dhe Ministrisé sé Financave nr.
263, daté 24.05.2013 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér
mbulimin e démeve ndértimore t& shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési té tjera té
shkaktuara nga veprimtaria njerézore”; Udhézimin e Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr.
9, dat& 20.03.2018 “Pér procedurat standarde t& zbatimit t& buxhetit”, i ndryshuar; shkresén nr.
429/6 prot., dat& 15.04.2026 “Mbi fondin e kusht&zuar t& buxhetit t& shtetit psr mbrojtjen civile”,
t€ Ministris¢ s&¢ Mbrojtjes, Agjencisé Kombétare t& Mbrojties Civile, “Dérgohet miratimi pér
shpérndarjen e fondit pér emergjencat civile, viti 2026”; VKB-né nr. 84, daté 18.12.2025 “Pér
miratimin e buxhetit t€ vitit 2026 dhe programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2026—2028 &
Bashkis¢ Shkodér”, i ndryshuar, si dhe né dokumentacionin e pérgatitur nga administrata e
bashkisé,
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VENDOSI:

1. Té miratojé shtesén e fondit t€ kushtézuar t& buxhetit t& shtetit pér mbrojtjen civile pér vitin
2026, t& alokuar né programin 10910 “Emergjencat Civile”, artikulli 231 dhe artikulli 604, né&
vlerén 21 847 320 leké, e detajuar si mé poshté:

a) Pér programin 10910, artikulli 231, me kod produkti 21AD502 — “Investime t& Bashkive pér
Mbrojtjen Civile”, vlera e pérllogaritur &shté 10 923 660 leké.

b) Pér programin 10910, artikulli 604, me kod produkti 91707AB — “Shtetas t& ndihmuar, banesat
e t€ ciléve jan€ démtuar nga fatkeqési t& ndryshme”, vlera e pérllogaritur &shté 10 923 660 leké.

2. T€ miratojé& programin 10910, artikulli 231, pér marrjen e masave parandaluese, “Investime t&
Bashkive pér Mbrojtjen Civile”, me kod produkti 21AD502, né vlerén 10 923 660 leks, si mé
poshté:

a) Ndértimin e mbéshtetéseve bregore (shpatullave) dhe mbéshtetéses sé ndérmjetme t& Urés sé
fshatit Kir, si dhe t& Urés sé Mgullés.

Institucioni Emértimi i Aktivitetit Shpenzime Kapitale té Plani
Likuidues trupézuara (231) 2026
Bashkia 21ADS502 Investime té 10,923,660 10,923,660
Shkodér Bashkive pér Mbrojtjen

Civile “Ndértimin e
mbéshteté€seve bregore
(shpatullave) dhe
mbeéshtetéses sé€
ndérmjetme t€ Urés s€

fshatit Kir si dhe Urés sé
Mgull€s “ Totale e ndaré
né:
Zbatim 10,606,337 10,606,337
Supervizim 292,735 292,735
Kolaudim 24,588 24,588

Qéllimi i kétyre investimeve &shté krijimi i bazés sé nevojshme infrastrukturore pér vendosjen e
urave tip “Bailey” nga Komanda Mbé&shtetése e Xhenios, né funksion t& garantimit t& kalimit t&
sigurt dhe t€ pandérpreré. Ndértimi i mbéshtetéseve bregore (shpatullave) dhe i mbéshtetéseve té
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ndérmjetme synon sigurimin e géndrueshmérisé strukturore t€ veprés, si kusht i domosdoshém pér
montimin e strukturés metalike t€ urés. Kéto ndérhyrje do té pérmirésojné aksesin, lidhjen e zonave
t€ prekura dhe mundésiné e reagimit t€ shpejté t€ shérbimeve emergjente dhe t€ komunitetit lokal.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

4. Ky vendim hyn né€ fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6 t& nenit 55 t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar.

Miratuar me 39 vota

Vota Pro 39
Vota Kundér 0
Vota Abstenim 0

Zbardhur me daté  04.05.2026

SEKRETARE

Sabina Danaj

-
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